•

- PRESIDEN'1'E

DOD\A:J.XPE\)\f~'IEAh__o ~e_.A_O'-_de-- -
ESTADO DA PARAíBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO INÁCO FALCÃO

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO \-.J 9 2A--S
(Inácio Falcão)

Requero envio de Indicação ao ExcelentissimoSenhor Governador do Estado
da Paraiba Ricardo Vieira Coutinho, solicitandoa CONSTRUÇÃODE CASAS
POPULARES,na ordem de 50 unidades para a zona urbana do Municipio de
Coremas, neste Estado..

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 117, inciso XIX, do RIAL,
que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Ministro das Cidades,
indicação anexa, solicitando destinação de recursos para a construção de 50
unidades de moradia do tipo popular, para a população de baixa renda no
Municípiode Coremas, neste Estado.

Saladas ~.~ I ;~, .... ./ .... / ....

INÀc~"'\ r~CÃO
Deputado Estadual - PTdoB

JUSTIFICATIVA

Senhorese Senhoras Deputados, em virtude de termos vivido um período de
seca, onde o índice pluviométrico foi de baixa a nenhuma densidade nos
vemos obrigado a solicitar este beneficio. Temos uma população que
aproxima-se dos 70 mil habitantes e só podemos buscar a ajuda dos órgãos
governamentais para sanar nossa carência, e dependência hídrica. E o
estocamento de água é a solução mais rápida, como prevenção para a falta
do precioso liquido.

Saladas Sessões....../ .... ./ .......
\
' . I, .,' !II

INÁC!O~~O
Deputado Estadual - PTdoB